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Termin:

Freitag, 12.12. bis Sonntag, 14.12.2025
Beginn am Freitagnachmittag 16:00 Uhr
Abschluss am Sonntag nach dem Mittagessen

Ort:

Exerzitienhaus St. Thomas Hauptstrafie 23
54655 St. Thomas
(Tel: 0656/3960-700)

Teilnehmerbeitrag:

230 € fur Mitglieder
245 € fur Nichtmitglieder

In dem Teilnehmerbeitrag sind die Kosten fur
Exkursion, Ubernachtung und Verpflegung in St.
Thomas enthalten.

Nicht enthalten: Kosten Abendessen am Samstag.

Fahrt nach Prim: Bildung von Fahrgemeinschaften.

Bitte iberweist den Teilnehmerbeitrag bis zum
01.12.2025 auf das Konto:

KLB im Bistum Trier e.V.

Pax Bank e.G.

IBAN: DE94 3706 0193 3015 1760 15
BIC: GENODED1PAX

Blrozeiten KLB: Di. und Do. 9:00-12:00 Uhr
Telefon: 0651/9776-324
E-Mail: info@klb-trier.de

Anmeldeschluss: 17.11.2025

Anmeldung tiber KLB Trier.

Katholische
Landvolkbewegung

im Bistum Trier e.V. (KLB)

,Dominikanische Geschichte,

Spiritualitat — Glaubenszeugnis”

»Eine Auszeit fiir Mdnner vom Lande”

vom 12. bis 14. Dezember 2025

in 54655 St. Thomas


mailto:info@klb-trier.de

ANMELDUNG

Hiermit melde ich mich verbindlich zu dem Mannerwochenende der KLB im Bistum Trier e.V. vom 12. bis

14.12.2025 im Exerzitienhaus St. Thomas an.

VORNAME:

NAME:

Telefon:

Geb.-Datum:

PLZ/Ort:

Stral3e:

..Essen - Vegetarisch: Ja [ Nein [ (bitte Zutreffendes ankreuzen)

E-Mails e

Unterschifft: .oooeeeeeee e,

Mit meiner Unterschrift bestatige ich, dass ich mit der Erfassung meiner Daten bei der KLB

einverstanden bin. Die Daten werden nicht an Dritte weitergegeben.

Programmablauf:

Freitag, 12.12.2025

Anreise bis 15:30 Uhr und Zimmerbelegung

16:00
16:30

18:00
19:00
20:30

Treffpunkt bei einer Tasse Kaffee
BegriiRung, Vorstellung und Einstieg
Impuls: Auftrag des Dominikanerordens
Auftrag an mich?

Abendessen

Austauschrunde

Abendlob

Samstag, 13.12.2025

8:00
8:30
9:30

12:30
14:00
15:00
18:00
19:30

Morgenlob

Frihstick

Impuls: braucht es einen Orden wie die
Dominikaner? In welcher Tradition stehe
ich?

Mittagessen

Fahrt nach Priim

Fihrung in der ehemaligen Abtei
Gemeinsames Abendessen im Brauhaus
Ruckfahrt nach St. Thomas

Sonntag, 14.12.2025

8:00
8.30
10:00
11:00
12:30

Morgenlob

Frihstick

Gottesdienst

Auswertung und Abschluss
Mittagessen

Abreise

Liebe Manner,

das Thema des diesjahrigen Mannerwochen-
endes lautet ,,Dominikanische Geschichte;
Spiritualitat - Glaubenszeugnis.”

Die dominikanische Spiritualitat beruft auf 4
Saulen: Gebet-Studium-Gemeinschaft-
Predigt/Dienst. Was bedeutet diese Spiritualitat
flir uns heute und fir mich persoénlich?

In thematischen Impulsen wird uns Johannes
Arnoldi OP, Diakon i. R. diese Spiritualitat
erlautern und im Gesprach und gemeinsamen
Austausch die Bedeutung fiir unsere Zeit
aufzeigen.

HI. Dominikus ,,Mehr Schwarz als WeiR“
Am Samstagnachmittag steht eine Fihrung in der
ehemaligen Abtei im Priim auf dem Programm.
Wir freuen uns auf das gemeinsame
Wochenende.

Nikolaus Schmidt  Hans Josef Wagner
Vorsitzender KLB  Organisator fiir KLB



